F. XIII.

Vs. 13. 14. *Anonymus* cum aliis conjicit, versum 13. a glossatore fuisse adsutum; versum vero 14. interpretatur hoc modo: calliditas, seu astutia vincere solet vim, *List geht doch immer über Gewalt*, vt coruus dicat: dolosae vulpi contigit, vt per astutiam raperet caseum; id quod aliis non contigisset per vim: astutia igitur magis timenda, quam vis. Sed cum neque *sapientia* dici possit pro calliditate, neque *virtus* pro vi; viro docto non assentiendum esse puto. Alteram ejusdem interpretationem, cui ipse non multum tribuit, silentio praetermittit. Cf. *Excurs. VIII. ad hunc locum spurium et interpolatum, in fine.*

F. XIV.

Vs. 1. *deperditus*. Cum *perditus*, imo etiam *deperditus egestate, amore, luxu* bene dicatur, *de* autem significationem simplicis verbi tantum augeat, *Burmannus* vulgatam retinet, cui *adstipulor*. *Bothe*.

Vs. 4. *timidus pascebat senex*. Cum nullum aptius sit seni epitheton, nescio quid in mentem venerit viris doctis, vel *timidus*, vel *quidam* supponere, de quo *Phaedrus* numquam cogitauit. Non tamen ideo repudiari debet, quia *quidam* semper a *Phaedro* adiectiuo, non substantiuo jungitur. Quid enim est, quaeso, *senex*, nisi adiectiuum? aequae ac *marius*,

garrulus, petulans, quibus omnibus vir, aut homo subest. Burmann.

Vs. 6. ne possent capi. Nescio, quare *posset* hic debeat reponi. Sino dubio enim senex aequae fugae consilium ceperat, ac suadebat asino; sed quia τὸ *timidus* fuit reiectum, hoc quoque mutari debuit. Sed manet tamen, *territus subito clamore hostium*, an ergo territi non fugere solent? suadet ergo asino, ut suum exemplum sequeretur, et auaderent ambo simul; nam dominus aselli erat senex, qui certe nollet, seruato per fugam asino, in manus hostium ipse deuenire. *Burmann.*

Vs. 7. lentus. Cum haec vox quoque ad animum transfertur, Virg. Ecl. I. 4. Tibull. IV. XI. 6. non male h. l. explicari potest *aequus, sine timore, tranquillus, ruhig, gelassen, gleichgültig.* Praeclare *Oertel*:

Esel. (ganz gelassen.) Mein, wird mir der Sieger wohl zwey Sättel auflegen?

Greis. Das eben nicht.

Esel. Ei nun was liegt mir dran, welchem Herrn ich diene? meinen Sattel muß ich doch tragen.

F. XVI.

Vs. 1. 2. Edidit cl. *Bothe* hos versus e verisimili *Burmanni* emendatione, cui et nos cum *Bentlejo* et *Heusingero* obsecuti sumus. Vid. Excurs. X. ad h. l.

F. XVII.

Vs. 8. *Bothius* ex parte tantum correctionem *Bentleji* arbitrariam amplectitur, legens: *Ovis ut jacentem in fouea conspexit Lupum.* De omisso *ut* enim facile conuenit. Τὸ *ovis* autem repetitionem plane absurdam esse, praesertim in fabula, non contenderit. Sed vide notas nostras ad h. v. cum exegeticis, tum criticis, quibus addi possunt *Hario* obseruata in *Epist. crit.* p. 19. ubi *Anglus* egregie vindicat acutissimam *Heinsii* emendationem, *bidens*, quae aliis omnibus egregia emendatio visa est; nec sine causa addit, τὸ *ovis*, quod est in *MSS. Pith. et Rem.* manifesto glossam esse τὸ *bidens*; τὸ *ut* citra necessitatem, non inepte dicit *bellum illud editionis Bentlejanae emblemata*,

F. XX.

Vs. 2. Comparandus locus *Phaedri* L. IV. XIII. 5.

F. XXI.

Vs. 9. *exiudit*. Bothius dedit, *exerit*, quod Bentlejus et Burmannus in MSto altero dicunt inueniri. Falso. Vid. Not. crit. ad h. l. Mox idem editor rescripsit: *Quod ferre cogor, certe bis videor mori*, praeunte Burmanno. Nec mihi inepta videtur haec lectio, quae etiam placet Heusingero.

F. XXII.

Vs. 12. *jactant*. Bothe *jactat*, e conjectura Rittershusii.

F. XXIII.

Vs. 5. *Heus, inquit, linguam cet*. Vix abesse potest pronomen; quare lubens rescripsorim: *Heus, inquit ille, l. v. p. Ille* absorptum a sequenti verbo. Bothe.

Vs. 6. *pro re domini*. Anonymus interpretatur, pro domino, vt L. IV. VIII. 4. *si qua res esset tibi*, vbi vide.

F. XXIV.

Vs. 8. *quis major esset*. Ad vindicandam hujus locutionis Latinitatem, Harius, post Pricaeum, notat locum Virg. A. XII. 658. *quos generos vocet*, vbi Seruius, *quos pro utros*. Huc quoque refert illa Lucani: *Quis justius induit arma, Scire nefas*. Caesar nempe, an Pompejus? Compara Notas crit.

F. XXV.

Vs. 6. sq. Bothius hunc locum ita constituit:

Sic Corcodilus: qua lubet, inquit, otio
Accede, lambe, pota sedulo *), ac dolum
Noli vereri

probantibus Censoribus doctis, in Leipz. A. L. Z. ann. 1803. Partic. 46. et in Hall. A. L. Z. ann. 1805. n. 258. p. 642. Quibus vt accedam, nondum ego possum induci. Cf. Not. ad h. l.

*) *Potare sedulo* opponitur *re lambere* in cursu, vel ce-
riter. Bothe.

F. XXVI.

Cum hac fabula comparanda Graeca Aesopi fabula ejusdem argumenti in Collect. Hauptmann. F. 327. p. 261.

Vs. 1. 2. Mihi quidem totum promythium displicet: vt-
pote superfluum, cum ciconia ipsa vs. 12. summam fabulae
breuiter et melius etiam, nisi fallor, exponat. Saepi-sime

autem in hoc quidem circa promythia et epimythia erratum est. Vid. fab. sq. *Bothe*. *Kohlius* in eadem fuit sententia, ut suo loco indicavi; neque etiam vero est absimile, cum promythia, tum epimythia, in *Phaedri* fabulis passim esse interpolata; non tamen propterea ejicienda, sed ferenda, putaverim. Ponderanda enim sunt, quae hoc de argumento observat *Censor doctus Lipsiensis*, loco paullo ante citato. His adde quae observata sunt in *A. L. Z.* *Hall.* 1805. n. 258. p. 642.

F. XXVIII.

Vs. 4. Alii explicant: in nidum posuit pullis, ut pullis vel sit dativus personae, vel dativus commodi, für seine Jungen.

Vs. 4. *carperent*. *Heinsius* *carperet*, *Bentlejus* *conderet*. Sed praeterquam quod inconcinnum est, ponit ut *conderet*, quae verba fere idem hic notant; quis unquam audit, in nidis volucres escam condere, ut in horreis, unde hieme, aut tempestatibus haberent paratum cibum? nec etiam post aliquod tempus reddidit incolumes matri, sed e vestigio: vulpes enim statim persecuta aquilam rogavit, ut redderet, et cum contemeret, illico facem admovent arbori, ita ut Aquilae tempus non esset, condendi pullos Vulpis. Rectius ergo, pullis escam posuit, ut eam carperent. *Burmamn*. Displicet *Bentleji* conjectura, propter *τυτολογίαν*, quam infert sententiae. Quid enim est *condere*, nisi *reponere*? Vid. *Burmanni* (*Harrii*) *Epist. crit.* de his *Bentleji* adnotationibus (p. 27.) *Bothe*.

Vs. 10. Receptit cl. *Bothe* conjecturam *Heusingeri*, *Hostis dolore damnum ulciscens sanguinis*, repudiata *Bentleji* emendatione. At vide Censuram *Phaedri* *Bothiani* in *A. L. Z.* *Hall.* 1805. Nro. 258. p. 643. Cf. Exc. XII. ad h. l. Nostram hujus loci interpretationem firmant quoque *Notae Harrii*, cujus *Epist. crit.* vide p. 27.

Huschkius V. Cl. in *Dissert. erudita de Fabulis Archilochi*, quae exstat in *Matthiae Miscellaneis Philolog.* Vol. I. edit. *Altenb.* 1803. 8. acute vidit, basin hujus fabulae esse fabulam *Archilochi* de *Aquila* et *Vulpe*, adumbratam post *Archilochum*, ut videtur, a *Babrius*, ex quo subsequenti tempore prae sua irrigavit narrator fabulae graecae, prosa scriptae, quae est prima cum in collectione *Hauptmanni*, tum in Editione *Ernesti*. Eadem fabula narratur, aliqua tamen lectionis

varietate, in Codice Augustano, ex quo juris publici fecit *Huschkius* Dissert. cit. p. 16. sq. Non inutile visum est, observata Huschkii hoc loco subjungere: „Haec narratio, *inquit*, utcumque explicata, ipsum fabulae Archilocheae argumentum, nisi omnia me fallunt, nobis exhibet. Procedit ea a primaria sententia, Aquilam cum Vulpo pactionem fecisse de amicitia mutuo inter se colenda. Inde etiam profectum esse Archilochum, testatur, quod adhuc reliquum est, fragmentum. Nec quicquam hac in fabulae parte mutatum erat aetate Aristophanis, qui diserte scribit Av. 652.

— ἕρα νῦν, ὡς ἐν Αἰσώπῳ λόγοις

Ἐστὶν λεγόμενον ὅη τι τὴν Ἀλώπεχ' ὡς

Φλάκωρος ἐκαινώθησεν Αἰετῶ ποτέ.

Porro Babrium hac in re aliquid mutasse, nemo dixerit. Vnde enim sua hausisse putabimus prosaicae fabulae scriptorem? Ex Archilocho? Hujus poetae opera dudum interceperat priorum saeculorum barbaries. Secutus est hic, ut alibi, Babrii sui vestigia. Atqui cum ista, quam diximus, primaria sententia reliqua omnia arctissimo colligata sunt vinculo. Qua quidem sublata, nova evasit fabula, sed ineptissima. At hoc facinus Graecis, quantum scire possumus, imputari nequit. Nam quoad intra Graeciae fines se continuit, eodem semper modo narratam fuisse hanc fabulam reperimus ab Archilocho ad Planudem. Successerunt interea Latini, Phaedrus, et qui ita a Phaedro pendent, ut graeci fabulatores a Babrio, Romulus et Anonymi illi, quos ediderunt Neveletus et Nilantus. Hi rom plane novam commenti sunt et discrepantem. Iste scilicet Augusti libertus, reliquorum dux et suctor, quoties a simplicitate Graecorum declinavit, id quod fecit saepissime, toties ineptum se praebuit ac deridendum. Exemplis aliquot hoc illustravit Lessingius, vir in paucis, dum viveret, perspicax et acutus, praetermissa tamen fabula de Aquila et Vulpe, quam interpolavit Phaedrus, in cujus fabula multa offendunt. Quorsum enim Aquila rapuerat catulos vulpinos? Ut escam, inquit, carperent pulli. Non intercedo. At per omne illud temporis interuallum, quod a raptu ad restitutionem praeterlapsus est, incolumes servati sunt οἱ ἀλωπεκιδεῖς, re scilicet Phaedri ita exigente, ut possit aliquando suos e mortis periculo eripere Junis armiger. (At lege, quae Censor doctus objicit, in A. L. Z. Hal. 1805. Nro. 258. p. 643. *Schiv.*) Vides,

multum interesse inter aquilas graecas et Latinas. Altera, minus sane religiosa, credo, ut officium praestaret Archilochi, ambagibus uti volebat, sed, quod ait, interpretes, ὁ ἀετὸς ἀπορφῶν τροφῆς — καὶ τὰ γεννήματα ἀνχρηπάσας, μετὰ τῶν αὐτῶ νεοτῶν κατεδονήσατο. Altera cunctando — restituit rem. Deinde scire velim, quo tandem modo extinctum sit illud incendium, quo totam arborem circumdederat Vulpes? Non dixit Phaedrus. Significauit saltem Romulus, qui locum ita vertit: Cumque fumus et flamma perstreperent, et ad summitatem arboris prope pertingerent, aquila nimio dolore compulsa, ac pullorum cura, ne perirent, vūlpinos catulos incolumes matri supplex reddidit, *obsecrans adductum restingueret incendium*. At quomodo hoc effecerit Vulpecula, Romulus etiam non curauit. Quid denique ex hac fabula discimus? Nempe id, vnde duxit Phaedrus narrationis ingressionem:

*Quamuis sublimes debent humiles metuere,
Vindicta docili quia patet solertiae.*

Quod satis jejunum est dictum, simile illud prouerbio graeco, quod comparat h. l. interpretes:

Ἐνεστὶ καὶ μύριμι καὶ σέρφω χολή.

Paullo latius patet veriorque est sententia, quam illustrare voluit Archilochus, h. e. ea, quam egregie expressit poeta latinus:

*Raro antecedentem scelestum
Deseruit pede Poena claudo*

perjurum inprimis, qualis Lycambes nobis proponitur. Nulli enim sceleri, secundum doctrinam veterum Ἰουδαίων, tam certa a diis immortalibus constituta est poena, quam perjurio, ut contra, quod Pindarus ait Ol. II. 117. Huic sententiae explicandae omnes fabulae graecae partes accommodatae sunt. Hinc aquilae non aliunde infertur perniciēs, sed ea sese ipsa, quasi aliud agens, inextricabilibus Poena diuināe laqueis constringit, totamque domum euertit. Vid. *Herodotus* VI. 8. Ac profecto numquam fabula aliqua vim habuit efficaciorē certioremq̄ euentum, quam haec Archilochi de Aquila et Vulpe, si verum est, quod scripsit Horatii Scholiastes (Vid. Edit. *Cruquii* ad Hor. Epod. VI. 13.) et ipsum Lycamben, et ex dolore patris Neobulen laqueo vitam finiuisse.“

Vs. 11. 12. Hi versus Censori erudito (in *All. Litt. Zeit.*) loco paullo ante citato, additamentum monachi cuiusdam esse

videntur, quod censet rectius abesse. Equidem aliter sentio, de quo suo tempore alio loco disputabitur.

F. XXIX.

Vs. 2. *destringunt*. Bothius V. Cl. *distringunt*; sic quoque cl. *Tzschucke*.

Vs. 6. *mentiri velit*. Anonymus explicat: libenter mentiat, laudans *Jani A. P.* p. 342. §. 35.

Vs. 7. *demisso pene*. Bothius *emisso*; censet enim, sententiam repudiare *demisso*.

F. XXX.

Vs. 5. *cum decertarent*. Retinet Bothius cum Neveleto, Scheffero, Vrsino, Desbillonio lectionem librorum scriptorum, *cum illi certarent*.

Vs. 7. Bothius: *Natio, ait, separata, ac diuersum est genus*, post Salmasium, Scheffer, Maittar. Walch. Sed praeferunt viri docti *statio*; cum *natio* nec *versui*, nec *sensui* satis conveniat. Vid. *Harii* Epist. crit. p. 29. Emendationem Bentlejanam excussit *Harius* l. c.

F. XXXI.

Vs. 6. *genus inerme*. Cf. *Jani A. P.* p. 474. §. 7. sq.

Vs. 7. Comparanda similis locutio L. IV. I. 2.

Vs. 10. *tradunt sese miluo*, subintellige, *tutandas*. (V. 1.)

L i b e r I I .

P r o l o g u s .

Vs. 1. *Exemplis continetur Aesopi genus*. Pauflerus, post Heumannum (vid. Excurs. XIV. ad vs. 1. huj. Prol.), hunc locum ita jubet explicari: Fabulae Aesopi continent exempla, quae homines monere possint prudenti consilio; vel, fabulae Aesopi continent praecepta vitae saluberrima. Putat enim, Phaedrum vocabulo *genus* passim ita vti, vt circumscribendae nationi inserviat (Prol. III. 33. L. IV. VII. 2.); *Aesopum* per metonymiam causae poni pro *fabulis*; *genus Aesopi* igitur idem esse quod *genus fabularum*, id quod simpliciter capiendum sit pro *fabulis*. Quae si forte non placeant, e vs. 2. vult suppleri *fabellarum*, hoc sensu: *genus fabellarum Aesopi* contine-

tur exemplis; nec aliud per eas quaeritur, quam cet. praefert tamen rationem priorem.

Vs. 4. *Acuatque sese diligens industria.* Anonymus e glossariis graecis probare conatur, *industriam* significare integritatem, virtutem; et cum Phaedrus saepius ponat abstractum loco concreti, *diligens industria* ei est homo, in quo cernitur eximius percipiendae colendaeque virtutis ardor, ut sensus loci sit: nil aliud per fabellas quaeritur, quam ut virtutis amantes ad exercendam colendamque virtutem concitentur. Qui sensus etsi videri potest aptus et commodus, editor tamen exemplis, e priscis Latii scriptoribus petitis, non docuit, *industriam* absolute notare probitatem, virtutem. Maneat igitur, intelligendam esse industriam, in investigando fabulae sensu adhibendam. Cf. Notae ad h. l.

F. IV.

Vs. 8. 9. *Quod vides — quercum vult evertere.* De ellipsi, h. l. admittenda, consulendus Jani A. P. p. 426. §. 15. coll. Not. crit. ad vs. 9. *Oertel*: Du siehst doch, wie die falsche cet. Dadurch will sie cet.

Vs. 17. *tuto.* Bothius noto, ex emendatione Heinsii et Bentleji.

Vs. 24. *Felique et catulis.* Ita cum aliis rescripsit cl. *Bothe*; displicet enim viro docto emendatio Bentleji, *feli atque catulis*, scribens: „melius haud dubie Burmannus, ut nos edidimus, qua ratione verbum *feli* integre auditur, cum, secundum Anglum, in monosyllabum cogatur, quod minus convenit, quia felis princeps est fabulae persona.“ At Burmannus in editione majori edidit, *Felisque catulis*; improbat enim cum emendationem Bentleji, paullo ante memoratam, tum Harii Angli, *felique et catulis*, addens: „neuro opus est; non enim de se sollicita admodum felis, sed de catulis, quorum causa has insidias et fallacias struxerat; sua enim causa, quae evagari poterat, et undique victum parare, tales insidias struxisse, non verosimile est, neque ingenium impenderet poeta id fingendo, cui nota erat animalium sollicitudo pro catulis et pullis, ut libenter matres abstineant cibo, dum prolem saturant.“ Vid. Not. ad h. l. coll. Not. Burm. in nov. Commentar. ad h. l. et Harii Ep. crit. p. 40.

Vs. 26. Cl. *Bothe*, post Bentlejum et Cuninghamum, intrudit hinc post *habere*, libris scriptis, non addicentibus. Cf.

Not. crit. ad h. l. Idem notandum de emendatione Heinsii, *documentum hoc*, minime necessaria; cum Phaedrus hanc particulam saepe omittere solet. Vid. Harii Epist. crit. p. 40.

F. V.

Vs. 10. Placuisse Bothio, V. Cl., correctionem Bentleji, *despicit Tuscum mare*, quam recepi, maxime laetor.

Vs. 20 - 22. Bothius in constituendo hoc loco obsecutus est Rigaltio. Vid. not. crit. ad vs. 20.

F. VII.

Vs. 4. 5. *eminet — jactat*. Ita edidit cl. *Bothe*, scribens: „praetulinus Burmanni correctionem.“ Sed ita emendauerat Harius, post Richterum, non Burmannus, vt intelligi potest e notis Batavi, coll. Harii, Epist. crit. p. 44. Recte tamen recepit istam correctionem, quemadmodum patet e notis nostris.

Vs. 7. *Latrones* proprie sunt principum custodes corporis, graece *σωματοφύλακες* milites, h. l. *grasatores*, praedones. Vid. *Brisson. de V. 5. Latronem* Servius Aen. XII. 7. per *insidiatorem* explicat. *Hartmann.*

Vs. 8. *trusitant*. Cum *truso* inveniatur, quidni admittamus frequentativum? *Bothe.*

Vs. 14. Bothius vncis inclusit hunc versum addens: „versus propter *ταυτολογία* suspectus, quem libenter deleverim.“ Vid. notata in *Supplendis* ad L. I. XXVI. 1. 2.

F. VIII.

Vs. 11. *nec ideo videt*. Bothius contra codices tres voces intrudit, legens: *neque is eum videt. Schwabe.* Male vulgo: *nec ideo videt*, quasi propterea, quod frondem affert bubulcus, necessario animadvertendum animal fuisset. Occasio videndi illud erat, non causa. Nec non desideratur h. l. nomen, vel pronomen. *Bothe.* Dicit Phaedrus latinissime, vt solet, etiamsi bubulcus attulerit frondem, et dederit in stabulo bovis, tamen non vidisse cervum. Sumsit autem ex Virgilio G. II. 66. *Scheffer.* *Nec ideo* igitur capiendum pro, *nec tamen*. Hisce adde quae notat Censor (in A. L. Z. Hal. 1805. No. 258. p. 644): „der Bothische Grund scheint uns mehr spitzfindig als überzeugend. Warum soll *ideo* nicht von der bloßen Veranlassung gesagt werden können? der Knecht bringt Laub, und sieht ihn darum dennoch nicht.“

Vs. 23. sq. *tollere haec aranea quantum est laboris?* Oertel: *Die Spinneweben da wegzuthun, wäre wohl auch eine gewaltige Arbeit gewesen!*

E p i l o g u s.

Vs. 2. *aeterna in basi*. Alii male capiunt τὸ *basi* synecdochice, pro statua, vt sit pars pro toto; statuam vero *aeternam* dici existimant, quia praeberet famam semper duraturam.

Non satis accurate h. l. Oertelius: *Und setzen das Standbild des Sklaven auf ein verewigtes Gestell*. Cf. Notas.

Vs. 3. Bothius rescripsit: *Patere honoris scirent vt cuncti viam*, rejecto Bentleji honori. Nam *viam honori*, quod interpretatur, *viam ad honorem*, dure et insolite, ei dictum videtur, cum *via laudis*, *via gloriae* passim legantur apud optimos quosque scriptores. Accedit Bothio Censor doctus in A. L. Z. 1805. No. 258. p. 644.

Vs. 5. 6. Hunc locum Heinsius Not. ad Ovid. IV. Ep. XVI. 30. ex Ponto refert ad Cajum Cilnium Melissum, Maecenatis libertum, quem Suet. de ill. Gramm. 21. inter Grammaticos recenset, et Togatas eum edidisse prodit, quas inscripserit *Trabeatas*, addens: „Atque vt ipse tradit, sexagesimum aetatis annum agens, *libellos ineptiarum*, qui nunc *Jocorum* inscribuntur, componere instituit, absoluitque centum et quinquaginta, quibus et alios diuersos postea addidit.“ Isti autem *Jocorum* libelli Heinsio constituisse videntur. ex Apologis Aesopis, ad enim scribendi genus *jocos* vocasse veteres. Sic Phaedrum de se passim; hinc apud Martialem *improbi jocos Phaedri*; vt hic Phaedri locus videatur intelligendus de Melisso. Recte dissentit Burmannus, scribens: „Et Ouidius et Martialis sua poemata *jocos* et *jocosam Musam* vocant, nec tamen fabulas scripserunt. Deinde se Aesopo comparat, non Latino poetae, Phaedrus: nam mox in hoc scribendi genere sectatores se habiturum gloriatur, *Latium plures habebit, quos opponat Graeciae*, ita vt tamquam auctor hujus scribendi generis velit haberi apud Romanos.“ Atque etiam *Cannegieter* Diss. de Aviano C. X. p. 268. sq. quae est ad calcem Editionis Aviani, non sine causa negat contra Heinsium, Cilnii Melissi libellos *jocorum* constituisse ex Apologis Aesopis; sed Melissi *jocos*, quos hic ipse *ineptias* nominauit, vir doctus interpretatur facete dicta et sales vrbano (*bons mots, bonnes contes*), quibus Romani olim mirifice capiebantur, et ob id eos non in vno loco commendat Cicero. Tanto magis autem Melissi libellos *facetiarum*, non *fabularum Aesopiarum*, *jocos* habuisse credit *Cannegieter*, quod Seneca *fabellas* et *Apologos Aesopios* opus Romanis ingeniis intentatum scribat in *Consol.* ad Polyb. C. XXVII. Ex quo potest intelligi, Phaedrum *fabulae Aesopiae* apud Romanos esse principem; etsi iam olim Ennius (Gell. N. A. L. II. C. 29) *fabulam Aesopiam* in metrum redegisset; Horatius vero in carminibus non vnam *fabulam* tangat, vt suo loco docui. Cf. v. *Blankenburg* *Zusatze zu Sulzer* T. I. p. 547.

Vs. 17. Bothius *vincis* inclusit hunc versum, cuius Latinitatem et numeros egregie vindicant Harius atque Burmannus.